Муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад общеразвивающего вида № 7

(наименование организации)

Номер документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 23-ОД  12.04.2021г

О проведении смотра-конкурса «Зелѐный оазис».

В соответствии с планом мероприятий по развитию МДОУ детский сад

общеразвивающего вида №7, с целью улучшение благоустройства и содержания

территорий дошкольного учреждения, приказываю:

1.Провести в период с 17.05.2021г-25.08.2021г.,  смотр-конкурс «Зелѐный оазис» по

благоустройству клумб, цветников, по высадке цветочных и многолетних культур на

территории МДОУ детский сад общеразвивающего вида№7 .

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе (приложение 1, приложение 2,приложение3,

приложение4, приложение5).

3.Создать комиссию в составе: заведующая Кужлева И.Г., заместитель заведующей по

МВР Вихрова  Л.А., завхоз Асанова М.П., председатель профсоюзного комитета

Петровск-Забайкальского района Федотова Н.В., приглашѐнный гость

(профессиональный флорист) .

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                         И.Г.Кужлева

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                         Приложение 1

к приказу от 12.04.2021г. № 23-ОД

Заведующая МДОУ______________Кужлева И.Г.

Положение о смотре-конкурсе «Зелѐный оазис»

1.Цели и задачи смотра-конкурса:

цель: улучшение благоустройства и содержания территорий дошкольного учреждения.

задачи:   обновить и поддержать эстетическое оформление  территории дошкольной

образовательной организации,

- выполнение комплекса мероприятий по эстетическому воспитанию, развитию чувства

красоты окружающей природы, любви к малой Родине  воспитанников учреждения

-активизация педагогических работников и родителей воспитанников на выполнение

эстетических требований при оформлении территории ДОУ.

2.Участники смотра-конкурса:

В смотре принимают участие педагогические работники всех возрастных групп

образовательного учреждения, представители родительской общественности.

3.Сроки проведения смотра-конкурса:

Смотр-конкурс проводится с 17.05.2021г-25.08.2021г.,  Этап  подведения итогов

25.08.2021г. Оценка состояния указанных номинаций осуществляется ежемесячно, на

протяжении всего теплого периода года.

4.Номинации:

-лучшая ландшафтная композиция на участке общего пользования дошкольной

организации,

- лучший цветник на участке игровой площадки группы,

- лучшая ландшафтная композиция по благоустройству участка детского сада «Лесной

уголок» малыми архитектурными формами и посадками.

5.Критерии оценки:

5.1.лучшая ландшафтная композиция на участке общего пользования дошкольной

организации (цветник, газон, многолетние культуры):

-наличие рассады,

-ответственность и планомерность при выполнении задания по благоустройству,

(своевременность проведения подготовительных работ),

-качество производства посадочных работ,

-эстетичность, ухоженность,

-рациональное расположение цветочной рассады с учетом будущего цветения,

-удачное сочетание цветовых решений,

-подбор цветочной рассады с разными сроками цветения,

-использование элементов оригинальности и новизны при оформлении,

-использование при оформлении дополнительных материалов (галька, песок, дерево,

шишки и т.д.),

-сочетание с окружающим ландшафтом,

-обеспечение возможности постоянного ухода (удобство при поливе и прополке),

-ухоженный вид в течение всего сезона,

-активное привлечение родительской общественности.

5.2.лучший цветник на участке игровой площадки группы:

-эстетичность,

-ухоженность,

-рациональное расположение цветочной рассады с учетом будущего цветения,

-удачное сочетание цветовых решений,

-подбор цветочной рассады с разными сроками цветения,

-использование элементов оригинальности и новизны при оформлении,

-использование при оформлении дополнительных материалов (галька, песок, дерево,

шишки и т.д.),

-сочетание с окружающим ландшафтом,

-обеспечение возможности постоянного ухода (удобство при поливе и прополке),

-ухоженный вид в течение всего сезона,

-оригинальность идеи (сюжетность),

-безопасность для детей,

-постоянство в уходе.

-активное привлечение родительской общественности.

5.3.лучшая ландшафтная композиция по благоустройству участка детского сада

«Лесной уголок» малыми архитектурными формами и посадками:

-ответственность и планомерность при выполнении задания по благоустройству

(своевременность проведения подготовительных работ),

- безопасность  для воспитанников и посетителей организации.

-качество посадочных работ,

-эстетичность, ухоженность,

-рациональное расположение посадок с учетом будущего роста,

-таблички, обозначающие посадки,

-элементы «садового» дизайна: фигурки, домики и т.п.

-активное привлечение родительской общественности.

6. Требования к условиям реализации мероприятий смотра-конкурса:
-  При оформлении участка необходимо учитывать нормы Санитарных Правил в части

безопасности используемых для постройки и оформлении  материалов.  Безопасности

используемых растений на территории организации и соблюдать условия техники

безопасности.( недопустимы к высадке ядовитые, имеющие млечный сок растения, способные

вызвать отравления у человека).

7.Подведение итогов и награждение победителей:

-итоги смотра-конкурса подводит специально созданная комиссия,

-за участие в смотре-конкурсе начисляются баллы и заносятся в протокол,

-каждый критерий оценивается не более чем в 3 балла, (1балл – удовлетворительно,

2балла – хорошо, 3балла – отлично). Победитель определяется простым решением

большинства по набранным суммарно баллам.

-победители награждаются грамотами и денежными сертификатами номиналом

10 тысяч рублей на приобретение игрового, обучающего оборудования и игрушек  для

своей возрастной группы. В случае одновременного объявления двух победителей по

одной номинации, сумма денежного сертификата делится поровну между победителями.

– Педагоги победивших групп получат дополнительные 3 балла при распределении

стимулирующей части, в сентябре 2021года.
- Итоги Конкурса будут опубликованы на сайте детского сада: ds_gptz_7.gptz.zabedu.ru, СМИ

городского округа г.Петровск-Забайкальский.

mailto:ds_gptz_7.gptz@zabedu.ru

                                                                                                                         Приложение 3

к приказу от 12.04.2021г. № 23-ОД

                                                                    Заведующая МДОУ______________Кужлева И.Г

Таблица №1
 Результаты оценки

смотра-конкурса  «Зелѐный оазис»

                          Номинация: « лучший цветник на участке игровой площадки группы»

Дата: «__»____________20___г

 ФИО члена жюри__________________________

   3 – отлично;  2 – хорошо;  1–  удовлетворительно

Критерии оценки Группа

«Клубничка

Группа

«Колокольчи

к»

 Группа

«Брусничка»

 Группа

«Василе

к»

 Группа

«Ромаш

ка»

 Группа

«Розочка

»

    эстетичность,

ухоженность

рациональное

расположение цветочной

рассады с учетом

будущего цветения,

удачное сочетание

цветовых решений,

подбор цветочной

рассады с разными

сроками цветения,

использование элементов

оригинальности и

новизны при

оформлении,

использование при

оформлении

дополнительных

материалов (галька,

песок, дерево, шишки и

т.д.),

сочетание с окружающим

ландшафтом,

обеспечение возможности

постоянного ухода

(удобство при поливе и

прополке),

ухоженный вид в течение

всего сезона

оригинальность идеи

(сюжетность),

безопасность для детей,

постоянство в уходе.

активное привлечение

родительской

общественности.

ИТОГО:

                                                                                                                         Приложение 2

к приказу от 12.04.2021г. № 23-ОД

Заведующая МДОУ______________Кужлева И.Г.

Таблица №2

 Результаты оценки

смотра-конкурса  «Зелѐный оазис»

                          Номинация: «лучшая ландшафтная композиция на участке общего

пользования дошкольной организации (цветник, газон, многолетние культуры»

Дата: «__»____________20___г

 ФИО члена жюри__________________________

   3 – отлично;  2 – хорошо;  1–  удовлетворительно

Критерии оценки Группа

«Клубничка

Группа

«Колокольчи

к»

 Группа

«Брусничка»

 Группа

«Василе

к»

 Группа

«Ромаш

ка»

 Группа

«Розочка

»

    наличие рассады

ответственность и

планомерность при

выполнении задания по

благоустройству,

(своевременность

проведения

подготовительных работ),

качество производства

посадочных работ,

эстетичность,

ухоженность,

рациональное

расположение цветочной

рассады с учетом

будущего цветения

использование элементов

оригинальности и

новизны при

оформлении,

использование при

оформлении

дополнительных

материалов (галька,

песок, дерево, шишки и

т.д.),

сочетание с окружающим

ландшафтом,

обеспечение возможности

постоянного ухода

(удобство при поливе и

прополке),

ухоженный вид в течение

всего сезона

активное привлечение

родительской

общественности.

ИТОГО:

                                                                                                                         Приложение 4

к приказу от 12.04.2021г. № 23-ОД

Заведующая МДОУ______________Кужлева И.Г.

Таблица №3

 Результаты оценки

смотра-конкурса  «Зелѐный оазис»

Номинация: «лучшая ландшафтная композиция по благоустройству участка

детского сада «Лесной уголок» малыми архитектурными формами и посадками»

Дата: «__»____________20___г

 ФИО члена жюри__________________________

   3 – отлично;  2 – хорошо;  1–  удовлетворительно

Критерии оценки Группа

«Клубничка

Группа

«Колокольчи

к»

 Группа

«Брусничка»

 Группа

«Василе

к»

 Группа

«Ромаш

ка»

 Группа

«Розочка

»

    наличие рассады

ответственность и

планомерность при

выполнении задания по

благоустройству,

(своевременность

проведения

подготовительных работ),

качество производства

посадочных работ,

эстетичность,

ухоженность,

рациональное

расположение посадок с

учетом будущего роста

таблички, обозначающие

посадки,

 «садового» дизайна:

фигурки, домики и т.п.

активное привлечение

родительской

общественности.

ИТОГО:

                                                                                                                         Приложение 5

к приказу от 12.04.2021г. № 23-ОД

Заведующая МДОУ______________Кужлева И.Г.

Дата: «__»____________20___г.

Таблица №4

Сводная ведомость
по итогам смотра-конкурса  «Зелѐный оазис»

 конкурса
Номинации

  Победитель

Группа

«Клубничка

Группа

«Колокольчик»

 Группа

«Брусничка»

 Группа

«Василек»

 Группа

«Ромашка»

 Группа

«Розочка»

лучшая

ландшафтная

композиция на

участке общего

пользования

дошкольной

организации

(цветник, газон,

многолетние

культуры

 лучший цветник на

участке игровой

площадки группы

Зелѐный оазис»

Номинация:

«лучшая

ландшафтная

композиция по

благоустройству

участка детского

сада «Лесной

уголок» малыми

архитектурными

формами и

посадками

итого

Участники:

 первая группа раннего возраста:        Матвеева К.А.,  Коростелева А.А,_______ балла

2 группа раннего возраста Янковая О.А., Савченко Л.А .____________ балла

младшая группа Ковалева К.А., Шолохова В.В  ________ балла

средняя группа: Квасова Н.В., Быкова Е.В      .__________ балла

старшая группа Васильева Е.М., Петрова М.В  .__________ балла

 подготовительная к школе группа:   : Алферова Т.П., Елизова Т.П.   ________ балла

Члены жюри:

Кужлева И.Г.

Вихрова Л.А.

АсановаМ.П.

Федотова Н.В.

		2021-04-13T10:14:14+0800

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2021-04-13T10:14:35+0800

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2021-04-13T10:37:51+0800

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2021-04-13T10:38:25+0800

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2021-04-13T10:38:45+0800

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2021-04-13T10:39:01+0800

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью